Проект внесён

                                                                       Главой Пестовского

                                                                                муниципального    района

                                                                         _____________ Е.А. Поварова

Российская Федерация

Новгородская область

Дума Пестовского муниципального района

РЕШЕНИЕ

О реорганизации Администра-

ции Пестовского муниципально-

го района в форме слияния с

Администрациями сельских по-

селений Пестовского муници-

пального района

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Феде-

рации, статьей 13 Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью

реализации положений областного закона от 31.03.2023 года№ 295-ОЗ «О преобра-

зовании всех поселений, входящих в состав Пестовского муниципального района,

путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образо-

вания статусом муниципального округа», на основании решений Советов депута-

тов: Богословского сельского поселения; Быковского сельского поселения; Вятско-

го сельского поселения; Лаптевского сельского поселения; Охонского сельского

поселения; Пестовского сельского поселения; Устюцкого сельского поселения Ду-

ма Пестовского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Реорганизовать Администрацию Пестовского муниципального района

Новгородской области в форме слияния с администрациями Богословского сель-

ского поселения; Быковского сельского поселения; Вятского сельского поселения;

Лаптевского сельского поселения; Охонского сельского поселения; Пестовского

сельского поселения; Устюцкого сельского поселения и создать Администрацию

Пестовского муниципального округа Новгородской области, сокращенное наиме-

нование – Администрация Пестовского муниципального округа.

2. Возложить обязанности по проведению реорганизационных мероприя-

тий на Администрацию Пестовского муниципального района и Администрации

сельских поселений.

3. Администрации Пестовского муниципального района уведомить реги-

стрирующий орган в порядке, установленном федеральным законодательством, о

принятии решения о реорганизации Администрации Пестовского муниципального

района как юридического лица, а также осуществить все необходимые юридиче-

ские действия, связанные с реорганизацией.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования (обнародования).

5. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Информа-

ционный вестник Пестовского муниципального района»  и разместить на офици-

альном сайте Администрации Пестовского муниципального района в информаци-

онно-телекоммуникационной сети Интернет.

Проект подготовил и завизировал

Заместитель Главы администрации

 Пестовского муниципального района                               С.Б. Виноградова

Согласовано:

Заведующий

юридическим отделом                                                                         Ю.Е. Лебедева

Пояснительная записка

к проекту решения Думы Пестовского муниципального района

«О реорганизации Администрации Пестовского муниципального района в форме

слияния с Администрациями сельских поселений Пестовского муниципального

района»

 Областным законом от 31.03.2023 года№ 295-ОЗ «О преобразовании всех по-

селений, входящих в состав Пестовского муниципального района, путем их объе-

динения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом

муниципального округа» принято решение о преобразовании  входящие в состав

Пестовского муниципального района: Пестовское городское поселение, Богослов-

ское сельское поселение, Быковское сельское поселение, Вятское сельское поселе-

ние, Лаптевское сельское поселение, Охонское сельское поселение, Пестовское

сельское поселение, Устюцкое сельское поселение, путем их объединения, с наде-

лением  вновь образованного муниципального образования статусом муниципаль-

ного округа с наименованием "Пестовский муниципальный округ Новгородской

области" и административным центром в городе Пестово.

В связи с этим,  необходимо принять решение о реорганизации исполнитель-

но-распорядительных органов муниципальных образований: администраций сель-

ских поселений и администрации Пестовского муниципального района.

Предлагается провести реорганизацию Администраций поселений и района

путем слияния в новое юридическое лицо – орган местного самоуправления Адми-

нистрацию муниципального округа и поручить  провести реорганизационные ме-

роприятия согласно действующего законодательства Администрации Пестовского

муниципального района и Администрациям сельских поселений. На основании

принятого решения Думой Пестовского муниципального района будет издано По-

становление Администрации района и определен перечень мероприятий по реорга-

низации и определены ответственные лица за их проведение.

Заместитель Главы Администрации                                          С.Б. Виноградова